

## Sprawozdanie z prac Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Przyrody w 2017 roku

W 2017 r. odbyły się dwa posiedzenia komisji.

Na posiedzenie komisji w dniu 21 lipca 2017 r. przybyła Z-ca Dyrektora Warmińsko – Mazurskiego Oddziału Regionalnego ARiMR Justyna Sobiesiak. P. Sobiesiak zapoznała radnych oraz zaproszonych gości ze stanem obsługi wniosków premiowych PROW 2014 – 2020 w podziale na poszczególne programy: Modernizacja gospodarstw rolnych /maszyny rolnicze/, Premie dla młodych rolników, Restrukturyzacja małych gospodarstw, Pomoc na rozpoczęcie działalności gospodarczej – usługi dla rolnictwa, Premie na działalność pozarolniczą, Inwestycje odtwarzające potencjał produkcji rolnej zniszczonej w wyniku klęsk żywiołowych, Małe przetwórstwo, Rybactwo, Inwestycje w gospodarstwach położonych w obszarze Natura 2000, Tworzenie grup producentów i organizacji producenckich. P. Sobiesiak poinformowała, że w powiecie nowomiejskim rolnicy są głównie zainteresowani restrukturyzacją i modernizacją gospodarstw. Zwróciła także uwagę, że od 1 września ARiMR przejęła część zadań Agencji Rynku Rolnego w tym uznawanie grup producenckich, sprawy związane z materiałem siewnym. Część zadań tj. promocja produktów rolnych przejął KOWR - Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. W dalszej części posiedzenia Kierownik Biura Powiatowego ARiMR Marek Romanowski przedstawił informację na temat stanu obsługi spraw z kampanii 2016 oraz spraw bieżących związanych z działalnością Biura. Podkreślił, że Biuro od lat zajmuje pierwsze miejsca w rankingach jeżeli chodzi o szybkość obsługi wniosków. Jako jedno z nielicznych biur ma bardzo mało odwołań. Jest tak dzięki wysokiej fachowości pracowników i dobrej współpracy z beneficjentami – rolnikami z terenu powiatu nowomiejskiego. Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Środowiska Krzysztof Puwalski zapoznał zebranych z planami odnośnie zmian w ustawie – Prawo wodne m.in. utworzeniem Państwowego Gospodarstwa Wodnego - Wody Polskie, która od 1 stycznia 2018 r. przejęła sprawy związane z gospodarką wodną do tej pory będące w kompetencji Starostwa Powiatowego. P. Puwalski przedstawił także informację na temat bieżących spraw realizowanych w Wydziale tj. uproszczone plany urządzenia lasów. Dyskutowano także o kwestiach związanych z ochroną środowiska m.in. budowie kolejnych dużych chlewni na terenie powiatu.

Należy dodać, że w posiedzeniu komisji uczestniczyli członkowie powiatowej izby rolnej oraz przewodniczący gminnych komisji rolnictwa, za których pośrednictwem informacja mogła dotrzeć do szerszego grona rolników.

Na posiedzeniu w dniu **30 listopada 2017 r.** komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2018 r. oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2018-2034.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa**  
*Adam Głowacki*  
**Adam Głowacki**